10/08/2021 Roundcube Webmail :: Edital - PP Nº. 44/2021 - Município de João Monlevade/MG

https://webmail.pmjm.mg.gov.br/cpsess5949774399/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=93&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

Edital - PP Nº. 44/2021 - Município de João Monlevade/MG
De Licitação <licitacao@tiburcioresende.com.br>
Para <pregao@pmjm.mg.gov.br>
Data 2021-08-05 12:30

Prezados, boa tarde;

Durante leitura do Edital – PP Nº 44/2021 - Município de João Monlevade/MG,
encontrei as seguintes duvidas que peço, por gentileza, que sejam esclarecidas com urgência:

1) Pode subcontratar os exames ocupacionais? Se sim, qual o raio máximo de km a clínica
deverá estar do município.

2) Em relação aos exames ocupacionais, atendimentos deverão ser executados
exclusivamente por médico do trabalho ou poderá ser por médico examinador?

3) Qual o local da prestação do serviço? O órgão irá disponibilizar local certo para o
profissional solicitado?

4) Qual é a quantidade de servidores que o órgão possui?
5) Trata-se de participação exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno porte

(ME/EEP)?

Desde já agradeço imensamente a atenção e aguardo retorno,

Atenciosamente;
Uinara Lourenço